
obsah

Možná se vám bude zdát, že se pořád opa
kujeme, ale í číslem tohoto měsíce je jednička! | 
Český skokový tým totiž poprvé v historii zvítězil 
v Poháru národů, tedy v soutěži oficiálních re
prezentačních družstev! Takže srpnové číslo ča
sopisu Jezdectví je plné oslav, zvláště když stejný 
úspěch, i když v o mnoho menší konkurenci, 
slavilo i skokové družstvo juniorů. Aleš Opatrný, 
Zuzana Zelinková, Emma Augier de Moussac 
a Ondřej Zvára se zapisují do historie a my spolu 
s našimi čtenáři co nejsrdečněji gratulujeme!

Zdena Motyginová

LÍMdoctvJ
»Сидам

Česko druislva (Z. Zelinkovo, A,  Opatrný, O. Zvára. E. Auglef do Moussac} 
zvKteto v Poháru národů na CSIO v Budapeítlr

To se mi ílsl • P f M  konmcV Sdirei

■S to so И  u J jv «  капа sakMkova a « S iо  (SM).

Л !  M k r n s f l í A n l o í o v á veSM

S iriw ^
■ Tosami IF;

m
B l

Uick»Vointì>covft {0
< t& v w e c  ч ta ■ те se na libí 

ÉiriteSerik Francová Grouace ф
4 £ & ř v * í t * e v 2 C fc 0 7  l ö s e n * l ib í

SQ jj tvàfii Jatová Stìufkpvà Gť̂ bHyjf
S &1 vcr-ŕs'. V at :10 ' Io  se rra libi

Ш Ш  Monika RemJfová wow ... ve=iKagcBiuiace @
ДШ г v To se mí řítí

m
inatta Vaculíkové G?aivl«ö veťka;-) 

tOdSI Tosemníiôí
j  Jeanette Řeháková Majerovi уашкчот... 
í  Zobr-м»! překlad

•í icfirerseci v iôíŕS Tose trn libi

СР Sdíteno i3x I

> > > www.jezdectvi.cz > > >
Všimli jste si novinek na našem webu?
Každý nás článek už můžete sdílet se svými 
přáteli na FB, každému příspěvku už můžete 
dát palec nahoru a označit, že se vám líbí!

Jaké jsou nejsledovanější články 
na www.jezdectvi.czza poslední měsíc?
1. Mistrovství Evropy v Arezzu
2. MČR Martinice 2014
3. Profil koně:Wailanda

Á Pavo Pohár 
Jezdectví se pro 
letošek rozšířil
0 disciplíny, 
věkové kategorie
1 o další bodující. 
Zvláště když
se započítává 
čím dál více 
zahraničních 
výsledků.

&
i SPORT

30 Mezinárodní závody v Nebanidch letos 
ovládli vozatajci ze zahraničí.

34 Memoriál Jana Papouška získal jeho syn 
Kamil. Dojemná situace.,,

40 Na GDI Brno se skvěle dařilo „domácí" 
Šárce Charvátové.

46 Rodina Kubistova desítky let chová koně, 
střídavě také sportuje. Ale děti maminka 
do Ameriky už nepustí...

T DOSTIHYщ р  ................................ ...........

50 Při íetošním Českém derby se
neodehrávalo nic nového pod sluncem -  
někdo jako by měl vítězství předplacené!

52 Druhá pardubická kvalifikace zažila hned 
několik úspěšných comebacků.

WESTERN

54 Pepita je nejen krásná zástupkyně 
plemene appaloosa, aleje také osudem 
pro svoji majitelku.

RUBRIKY

Nejsiedovanějšífotogalerie za poslední měsíc:
1. MČR Martinice 2014 - den nultý
2. Mistrovství Evropy v Arezzu - první kola
3. MČR Martinice 2014 - závěrečné ceremoniály

6 Kudykam 
8 Společnost 
10 Žebříčky 
14 Speciál

18 Fotoudálost 
24 Regiony 
26 Rozhovor 
44 Výcvik

50 Dostihy 
56 Western 
62 Chov 
72 Výživa

90 Galerie vítězů 
95 Inzerce
97 Kupony
98 Příště

srpen 2014 www.jezdectvi.cz

http://www.jezdectvi.cz
http://www.jezdectvi.czza
http://www.jezdectvi.cz


^ I ^ A J Í M A V O S T I

те Formanský den začínali sice formani, 
ale skvělou show předvedli vystupující 
z Polska a Madarska. Podívaná stála za to!

78 Jak nacvičit ve working equitation 
osmičku? Přinášíme návod.

80 Česká jezdecká federace jako reakci 
na červencové téma vydala tiskové 
prohlášení. A to  opět vyvolalo reakci.

84 Radu, jak docílit dlouhého zdravého 
života vašeho koně, přináší podle 
vlastní zkušenosti naše čtenářka Dita 
Frieslová.

85 Doba dovolených přímo vybízí po 
cestách v sedle -  a co třeba takové 
Toskánsko?

86 Národní hřebčín Kladruby má za 
sebou pilný měsíc. Během něj se 
konala akce roku, tedy Velký jezdecký 
den, a koně vyjeli slavit pětistovku do 
Marbachu.

_____________
6B Na čtvrtém ročníku Martinického 

šampionátu mladých koní se nejvíce 
dařilo koním sedlaným Kamilem 
Papouškem.

66 Ryzka St. Marguerite se narodila už 
v roce 1879. Její pedigree lze stěží 
popsat přiléhavěji než slovem klasické.

KONÍČEK
Tjj j P "  111 11 " "  " ■
4 V srpnovém profilu představujeme 

šikovnou Adélu Bubeníkovou
5 Novýfotoromán -  Blesk
14 Soutěž s koněm Převalského 

a ZOO Praha 
16 Vše o kopytě

Foto Michael Motygin

BYLI JSME PŘITOM!
Dny, kdy se píše historie, a my jsme při 

tom! To už tady-dlouho nebylo -  tedy pro
miňte, to  tady vlastně ještě vůbec nebylo! 
Žádné prameny se nezmiňují o tom, že by 
český tým vyhrál oficiální soutěž družstev 
nazvanou Pohár národů! Konečně máme 
důvod к radosti nad výsledky našich jezdců 
na mezinárodní scéně, tak si to  užijme se 
vším všudy. Zvláště, když se podíváme dále 
do obsahu časopisu a vidíme, že startů na 
větších mezinárodních akcích je hodně, vý
razných úspěchů však pomálu. A o to  více si 
jich musíme cenit. Snad se tedy nebudete 
zlobit, když je speciál tentokrát ryze spor
tovní, na téma měsíce se vůbec nedostalo 
a těch reportáží z akcí je  opravdu hodně. 
Však mě také může vždycky rozhodit ob
ligátní otázka -  a kam jedete v létě na do
volenou? V létě, když jsou všechny důležité 
akce! To jedeme tak maximálně z jedné na 
druhou, mezitím se občas stihne vyprat 
špinavé prádlo. A hodně akcí si zaslouží, 
aby se o nich vědělo. Vždyť jejich hlavním 
významem je zažít něco výjimečného a ne
zapomenutelného, ať na straně účinkují
cího, nebo fandícího. Třeba jako napínavé 
rozeskakování trojice jezdců o titu l mistra 
republiky. Nebo dojemné vítězství syna 
v memoriálu jeho otce. Či dech beroucí 
výkony kaskadérů v sedle. Ovšem bylo 
by chybou myslet si, že v červenci padaly 
jenom slzy štěstí. Kanuly také slzy smutku 
nad nevydařenými výkony. Jak by také ne. 
Na závody typu m istrovství se chystáte 
minimálně půl roku, a pak stačí chvilka ne
pozornosti, jedna malá chybka -  a jako lusk
nutím prstu -  vše je ztraceno. Chceme všem 
popřát sílu, aby je neúspěchy, ale nejen na 
poli sportovním, neodradily. Vidíte přeci, 
jak dlouho se čekalo na obyčejné vítězství 
českého družstva v Poháru národů ©I

Zdena Motyginová 
šéfredaktorka

PS: A proč je tady vlastně ta deštivá fotka? 
Možná se vám zdá, že s tím pořád otravuju, 
ale tomu počasí se opravdu neporučí, ani 
v Čechách na Poháru, ani v Toskánsku na 
mistrovství Evropy...

srpen 2014 www.jezdectvi.a

http://www.jezdectvi.a

